



Rapport financier semestriel

à fin juin 2007

Somfy S.A.

Société anonyme au capital de 7 836 800 €
Siège social : 50 avenue du nouveau monde , 74 300 Cluses
476 980 362 R.C.S Bonneville

A – Comptes semestriels consolidés résumés

I. Comptes de résultats consolidés

<i>En milliers d'euros</i>	Notes	30 06 07 6 mois	30 06 06 6 mois	31 12 06 1 an
Chiffre d'affaires		384 845	331 942	655 171
Autres produits de l'activité		2 708	3 709	6 941
Achats consommés		-127 680	-105 393	-212 646
Charges de personnel		-105 181	-93 954	-188 667
Charges externes		-62 838	-57 689	-114 319
Dotations aux amortissements		-10 973	-9 536	-20 281
Dotations aux provisions courantes		461	382	43
Résultat opérationnel courant		81 342	69 461	126 242
Autres produits et charges opérationnels	(1)	-1 682	-58	-7 757
Résultat opérationnel		79 660	69 403	118 485
Coût de l'endettement net		680	-1 044	-1 033
Autres produits et charges financières		1 172	1 292	1 072
Résultat financier	(2)	1 852	249	39
Résultat avant impôt		81 512	69 651	118 524
Impôts sur les bénéfices	(3)	-26 137	-22 183	-38 326
Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence		7 603	6 972	41 697
Résultat net		62 978	54 441	121 895
Résultat attribuable au Groupe		62 722	54 537	121 614
Résultat attribuable aux minoritaires		256	-96	281
Résultat par action (en euros)	(4)	8,24	7,07	15,77
Résultat dilué par action (en euros)	(4)	8,24	7,07	15,77

II. Bilans consolidés

ACTIF

<i>En milliers d'euros</i>		Notes	30 06 07	31 12 06
			Net	Net
Actifs non courants				
Ecart d'acquisition	(6)		103 001	98 323
Immobilisations incorporelles nettes	(7)		24 060	21 593
Immobilisations corporelles nettes	(8)		158 022	152 118
Sociétés mises en équivalence	(9)		163 868	152 194
Actifs financiers	(10)		77 190	51 073
Autres créances			5 980	4 990
Impôts différés actif			17 577	16 912
Engagements envers le personnel			7	2
Instruments dérivés actifs			559	11
			550 264	497 216
Actifs courants				
Stocks	(11)		94 274	83 304
Clients			167 767	121 536
Autres créances			9 658	14 180
Actifs d'impôt exigible			1 999	2 223
Actifs financiers	(10)		31 296	27 242
Instruments dérivés actifs			578	801
Trésorerie et équivalent de trésorerie			48 620	100 046
			354 192	349 332
TOTAL ACTIF			904 456	846 548

PASSIF

<i>En milliers d'euros</i>		Notes	30 06 07	31 12 06
Capitaux propres				
Capital			7 837	7 837
Prime			1 866	1 866
Autres réserves			549 920	459 860
Résultat de l'exercice			62 722	121 614
	Part groupe	(5)	622 345	591 177
Minoritaires			126	118
	Total		622 471	591 295
Passifs non courants				
Provisions non courantes	(12)		6 332	6 180
Autres passifs financiers	(13)		38 304	37 185
Autres dettes			4 482	4 313
Engagements envers le personnel			11 480	10 660
Impôts différés passif			29 663	30 738
Instruments dérivés passifs			0	0
			90 261	89 076
Passifs courants				
Provisions courantes	(12)		5 730	4 592
Autres passifs financiers	(13)		21 776	10 143
Fournisseurs			96 591	83 210
Autres dettes			56 712	51 997
Dettes d'impôt			10 700	16 110
Instruments dérivés passifs			215	125
			191 724	166 177
TOTAL PASSIF			904 456	846 548

III. Variations des capitaux propres

	<i>En milliers d'euros</i>									
	Capital (1)	Primes	Actions propres	Autres Réserves	Ecart de conversion	Réserves consolidés et résultat de l'exercice	Total capitaux propres (part groupe)	Minoritaires	Total capitaux propres	
Au 31 décembre 2006	7 837	1 866	-13 723	54 178	-471	541 491	591 177	118	591 295	
Variation de la juste valeur des actifs disponibles à la vente	-	-	-	30 376	-	-46	30 330	-	30 330	
Variation des écarts de conversion	-	-	-	-	-354	-	-354	-	-354	
Produits et charges enregistrés directement en capitaux propres	0	0	0	30 376	-354	-46	29 976	0	29 976	
Résultat au 30 06 07	-	-	-	-	-	62 722	62 722	256	62 978	
Total produits et charges	0	0	0	30 376	-354	62 676	92 698	256	92 954	
Opérations sur actions propres	-	-	-22 432	-	-	483	-21 949	-	-21 949	
Distribution de dividendes	-	-	-	-	-	-39 586	-39 586	-	-39 586	
Autres variations (3)	-	-	-	-	-	5	5	-248	-243	
Au 30 juin 2007	7 837	1 866	-36 155	84 554	-825	565 069	622 345	126	622 471	

(1) Le capital social est composé de 7 836 800 actions d'une valeur nominale de 1€. Aucune modification n'est intervenue sur l'année 2006 et 2007

(2) cf les Notes 9 & 10

(3) représente essentiellement la reconnaissance des put accordés aux minoritaires : 244K€

	<i>En milliers d'euros</i>									
	Capital (1)	Primes	Actions propres	Autres Réserves	Ecart de conversion	Réserves consolidés et résultat de l'exercice	Total capitaux propres (part groupe)	Minoritaires	Total capitaux propres	
Au 31 décembre 2005	7'837	1'866	-10'700	42'840	2'259	456'074	500'175	74	500'249	
Variation de la juste valeur des actifs disponibles à la vente	-	-	-	11'288	-	-	11'288	-	11'288	
Variation des écarts de conversion	-	-	-	-	-1'877	-	-1'877	-50	-1'927	
Produits et charges enregistrés directement en capitaux propres	0	0	0	11'288	-1'877	0	9'411	-50	9'361	
Résultat au 30 06 06	-	-	-	-	-	54'537	54'537	-96	54'441	
Total produits et charges	0	0	0	11'288	-1'877	54'537	63'948	-146	63'802	
Opérations sur actions propres	-	-	-316	176	-	-	-140	-	-140	
Distribution de dividendes	-	-	-	-	-	-36'561	-36'561	-	-36'561	
Autres variations	-	-	-	-	-	15	15	164	179	
Au 30 juin 2006	7'837	1'866	-11'016	54'304	382	474'065	527'437	92	527'529	

(1) Le capital social est composé de 7 836 800 actions d'une valeur nominale de 1€. Aucune modification n'est intervenue sur l'année 2005 et 2006

IV. Tableaux de flux de trésorerie

<i>en milliers d'€</i>	Notes	30 06 07 6 mois	30 06 06 6 mois	31 12 06 1 an
ACTIVITE D'EXPLOITATION				
Résultat net de l'ensemble consolidé		62 978	54 441	121 895
Résultat MEE à neutraliser		-7 603	-6 972	-41 697
Charge d'impôts différés		-804	1 121	633
Amortissements & Provisions		11 060	9 267	27 758
Plus ou moins value de cession		124	59	401
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité :		2 777	3 475	-12 905
Dim.(+) & Aug. (-) stocks		-9 951	-8 750	-11 358
Dim (+) & Aug (-) clients		-44 280	-38 639	-10 733
Dim (-) & Aug (+) fournisseurs		11 363	15 614	12 016
Autres Dim. et autres Aug.		3 652	25 493	25 773
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité		-39 216	-6 282	15 698
FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE (A)		26 539	51 634	124 688
ACTIVITE D'INVESTISSEMENT				
Acquisitions d'immobilisations :				
. Incorporelles		-2 981	-9 106	-11 555
. Corporelles		-14 482	-13 593	-24 895
. Financières		-526	-2 904	-3 548
Variation nette des valeurs mobilières		-7 854	-5 117	-9 490
Cession ou diminutions des actifs		3 097	392	786
Acquisitions de sociétés nettes de la trésorerie acquise	(15)	-6 657	-1 029	-5 137
FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX INVESTISSEMENTS (B)		-29 403	-31 357	-53 839
ACTIVITE DE FINANCEMENT				
Dividendes mis en paiement au cours de l'exercice		-38 754	-67 908	-56 368
<i>Dividendes versés</i>		-39 585	-37 053	-37 053
<i>Dividendes exceptionnels versés</i>			-30 862	-30 862
<i>Dividendes reçus par les sociétés mises en équivalence</i>		831	0	11 547
Augmentation de capital en numéraire		0	0	0
Variation nette des dettes financières		8 880	2 886	-30 150
Mouvement sur les titres autocontrôle		-21 949	-191	-2 538
FLUX NET DE TRESORERIE LIE AU FINANCEMENT (C)		-51 823	-65 213	-89 056
Incidence des variations des écarts de conv. sur la tréso. (D)		156	-939	-1 050
VARIATION DE LA TRESORERIE (A+B+C+D)		-54 531	-45 875	-19 257
TRESORERIE A L'OUVERTURE	(15)	99 746	119 003	119 003
TRESORERIE A LA CLOTURE	(15)	45 215	73 128	99 746

V. Annexes consolidées

Règles, méthodes comptables et périmètres

1. Arrêté des comptes

Les comptes consolidés résumés du groupe Somfy au 30 juin 2007 ont été examinés par le conseil de surveillance du 30 août 2007.

2. Règles et méthodes comptables

Les comptes intermédiaires au 30 juin 2007 sont établis selon les principes de la norme IAS 34 « Information financière intermédiaire ». Les règles et méthodes comptables sont identiques à celles appliquées dans les comptes consolidés arrêtés au 31 décembre 2006, à l'exception des normes, amendements et interprétations suivants adoptés dans l'Union Européenne dont l'application est obligatoire à compter du 1^{er} janvier 2007 et qui n'ont pas eu d'impact dans les comptes semestriels du groupe :

- amendements à l'IAS1 portant sur les informations à fournir sur le capital,
- la norme IFRS7 « Instruments financiers – informations à fournir »,
- interprétation IFRIC10 « Information financière intermédiaire et dépréciation »
- interprétation IFRIC9 « Réexamen des dérivés incorporés »,
- interprétation IFRIC8 « Champs d'application d'IFRS2 »,
- interprétation IFRIC7 « Modalités pratiques de retraitements des états financiers selon IAS29 ».

De même, le Groupe n'a appliqué aucune norme par anticipation, en particulier aucune des normes suivantes déjà publiées et d'application obligatoire ultérieure :

- l'amendement à IAS23 portant sur les coûts de emprunts applicable de manière obligatoire à partir du 1er janvier 2009,
- la norme IFRS8 « Segments opérationnels », applicable à partir du 1er janvier 2009 ,
- interprétation IFRIC12 « Concessions de services » applicable à partir du 1er janvier 2008 ,
- interprétation IFRIC11 « Actions propres et transactions intra-groupe » applicable à partir du 1er mars 2007.

Les états financiers consolidés semestriels, présentés de façon résumée, ne comportent pas toutes les informations et annexes telles que présentés dans les états financiers annuels. De ce fait il convient d'en effectuer la lecture en parallèle avec les états financiers consolidés du Groupe au 31 décembre 2006.

Les états financiers consolidés du Groupe pour l'exercice clos le 31 décembre 2006 sont disponibles sur demande auprès de la direction.

3. Saisonnalité

Le groupe Somfy réalise environ 55% de ses ventes sur le premier semestre.

4. Evolution du périmètre

- Somfy a acquis, par l'intermédiaire de sa filiale BFT Spa, deux sociétés : **BFT Portugal** et **Gates System**. Ces 2 sociétés, anciens distributeurs de produits BFT ont été acquises respectivement en mars 2007 et avril 2007 pour 1.5 M€ et 4.6 M€. Au 30 juin 2007, elles amènent au groupe Somfy 1.3 M€ et 2.0 M€ de chiffre d'affaires . Les écarts d'acquisition, quant à eux, s'élèvent à 1.7 M€ et 3.1 M€.
- Somfy a acquis la société **PD Technology Ltd** pour 2.0 M€. Cette société anglaise fabrique des capteurs de détection pour portes de garage. PD Technology Ltd, intégrée dans les comptes Somfy depuis le 1^{er} janvier 2007, contribue au chiffre d'affaires pour 2.0 M€ et génère un écart d'acquisition de 1.3 M€.
Somfy sera tenue de déboursier un complément de prix de 300 KGBP si certains indicateurs de performances sont atteints. Au vu de la forte probabilité de réaliser ces objectifs, ce complément a déjà été intégré dans les comptes consolidés du Groupe.

VI. Informations sectorielles

En application de la norme IAS14 « information sectorielle », Somfy , n'ayant qu'un secteur d'activité, a retenu un niveau d'information sectorielle basé sur les secteurs géographiques par implantation des actifs.

- Au 30 juin 2007

En milliers d'euros	France	Allemagne	Europe du Nord	Europe de l'Est et Centrale	Europe du Sud	Asie Pacifique	Amérique	Eliminations entre zones	Total
Produits sectoriels (chiffre d'affaires)	243 729	55 451	57 928	17 643	113 003	17 267	34 357	-154 533	384 845
Produits intra-secteurs	-125 039	-2 208	-109	-172	-26 673	-18	-314	154 533	0
Résultat sectoriels (résultat courant opérationnel)	46 012	3 096	8 967	1 191	21 980	1 063	1 947	-2 914	81 342
Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence	1	0	0	0	7 601	0	0	0	7 602
Résultat net sectoriel	54 134	1 733	6 160	641	24 024	565	1 059	-25 338	62 978

- Au 30 juin 2006

En milliers d'euros	France	Allemagne	Europe du Nord	Europe de l'Est et Centrale	Europe du Sud	Asie Pacifique	Amérique	Eliminations entre zones	Total
Produits sectoriels (chiffre d'affaires)	208 707	47 652	44 917	14 840	88 243	14 765	35 432	-122 614	331 942
Produits intra-secteurs	-108 961	-2 230	-181	-13	-11 143	-8	-78	122 614	0
Résultat sectoriels (résultat courant opérationnel)	46 118	1 940	6 397	670	12 898	267	3 492	-2 321	69 461
Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence	28	0	0	0	6 944	0	0	0	6 972
Résultat net sectoriel	43 934	1 113	4 328	409	15 147	88	2 023	-12 601	54 441

- Au 31 décembre 2006

<i>En milliers d'euros</i>	France	Allemagne	Europe du Nord	Europe de l'Est et Centrale	Europe du Sud	Asie Pacifique	Amérique	Eliminations entre zones	Total
Produits sectoriels (chiffre d'affaires)	410 449	102 826	83 223	31 752	178 810	33 617	62 284	-247 790	655 171
<i>Produits intra-secteurs</i>	-213 720	-3 960	-335	-281	-29 212	-29	-253	247 790	0
Résultat sectoriels (résultat courant opérationnel)	80 123	3 452	9 485	2 246	28 721	1 766	4 648	-4 199	126 242
Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence	29	-	-	-	41 668	-	-	-	41 697
Résultat net sectoriel	78 736	1 796	7 251	2 247	52 835	760	3 348	-25 078	121 895

- Chiffre d'affaires par localisation des clients

<i>En milliers d'euros</i>	30 06 07 6 mois	30 06 06 6 mois	N/N-1	31 12 06
France	109'313	98'823	10.6%	187'619
Allemagne	52'546	44'360	18.5%	96'658
Europe du Nord	62'101	48'800	27.3%	91'912
Europe de l'Est et Centrale	24'599	19'355	27.1%	42'601
Europe du Sud	77'417	65'428	18.3%	128'695
Asie Pacifique	20'849	16'747	24.5%	38'662
Amériques	38'020	38'429	-1.1%	69'024
Total	384'845	331'942	15.9%	655'171

VII. Notes

1. Autres produits et charges opérationnelles

<i>En milliers d'euros</i>	30 06 07 6 mois	30 06 06 6 mois	31 12 06 1 an
Dotation / reprise sur provisions non courantes	-881	-2	-272
Autres éléments non courants	-677	3	232
- Produits non courants	235	129	559
- Charges non courantes	-912	-126	-327
Perte ou gain sur cessions d'immobilisations	-124	-59	-402
Dépréciation des écarts d'acquisition	-	-	-7'315
Autres produits et charges opérationnels	-1'682	-58	-7'757

Au 30 juin 2007, des plans de restructuration ont été annoncés dans deux filiales du Groupe engageant des frais à hauteur de 1 713 K€.

Au 31 décembre 2006, Somfy avait déprécié le solde de l'écart d'acquisition (soit 7 315 K€) afférent à sa filiale italienne Way, dont le taux de croissance de l'activité pourrait s'infléchir les prochaines années.

2. Résultat financier

	30 06 07 6 mois	30 06 06 6 mois	31 12 06 1 an
Coût net de l'emprunt	680	-654	-1'033
° Produits financiers liés aux placements	2'637	642	2'251
° Charges financières liées à l'endettement	-1'957	-1'296	-3'284
Effets de change	140	-17	160
Dividendes reçus	1'032	920	912
Résultat financier	1'852	249	39

Somfy a conclu un contrat de "Notional Total Return Swap" portant sur un actif financier. La valeur Marked to Market du swap est de 171 K€ au 30 juin 2007 qui est enregistrée dans les produits financiers.

Au bilan, elle est comptabilisée dans le poste Instruments dérivés en actifs non courants.

3. Impôts courants et différés

en milliers d'euros	30 06 07 6 mois	30 06 06 6 mois
Résultat avant impôt	81'512	69'651
<i>Restructuration</i>	0	-2'303
<i>Quote part des frais et des charges</i>	1'259	602
<i>Autres</i>	876	-548
Différences permanentes	2'135	-2'249
Résultat taxé à taux réduit	-6'005	-5'198
Résultat taxable au taux courant	77'642	62'204
<i>Taux de l'impôt en France</i>	34.40%	34.40%
Impôt théorique au taux courant français	26'709	21'398
Effets sur l'effet théorique		
<i>Du différentiel de taux courant</i>	-3'629	-1'144
<i>Des pertes fiscales de l'exercice et des exercices antérieurs non reconnues</i>	820	545
	-2'809	-599
Impôt à taux normal	23'900	20'799
Impôt à taux réduit*	901	806
Crédits d'impôt	-46	-114
Autres taxes et divers	1'382	692
Impôt du Groupe	26'137	22'183
<i>Taux effectif</i>	32.07%	31.85%
dont impôt exigible :	26'941	21'067
dont impôt différé :	-804	1'116

* les redevances sont taxées au taux réduit de 15.0%

4. Résultat par action

	30 06 07	30 06 06	31 12 06
	6 mois	6 mois	1 an
Résultat net - part du groupe en K€	62 722	54 537	121 614
Nombre total d'actions (1)	7 836 800	7 836 800	7 836 800
Actions propres (2)	225 022	118 775	127 307
Nombre d'actions à retenir (1)-(2)	7 611 778	7 718 025	7 709 493
Résultat net par action en euros	8,24	7,07	15,77
Résultat net dilué par action en euros	8,24	7,07	15,77

Il a été procédé au rachat de 110 000 actions propres en mars 2007. Ces actions ont été affectées à la couverture des programmes d'options sur actions ou autres allocations aux salariés ou mandataires sociaux.

5. Capitaux propres

<i>En milliers d'euros</i>	30 06 07	31 12 06
Capital	7 837	7 837
Réserve légale	791	791
Prime d'émission	1 866	1 866
Ecart de conversion	-801	-471
Autres réserves	549 930	459 540
Résultat de l'exercice	62 722	121 614
Capitaux propres (part Groupe)	622 345	591 177

L'impact des actions propres et des justes valeurs est expliqué dans le tableau des capitaux propres.

6. Regroupements d'entreprises et écarts d'acquisition

<i>En milliers d'euros</i>	Valeur brute 31 12 06	Variation de Périmètre	Ecarts de conversion & Autres	Valeur brute 30 06 07
BFT	77 507	4 985	78	82 570
Simu SAS	1 862	-	-	1 862
WAY SRL	0	-	-	0
Cothem Participation	10 470	0	-529	9 941
Stehle (**)	1 379	-	-1 243	136
Domis	1 091	-	-	1 091
Lian Da	5 693	-	131	5 824
PDT Technology	0	1 269	-5	1 264
Divers	321	-	-8	313
TOTAL	98 323	6 254	-1 576	103 001
Gaviota & Simbac SL (*)	9 068	-	-	9 068
Faac Spa (*)	1 243	-	-	1 243
TOTAL	108 634	6 254	-1 576	113 312

(*) Les écarts d'acquisition liés aux sociétés mises en équivalence sont comptabilisés

dans le poste « sociétés mises en équivalence ».

(**) Affectation du goodwill en frais de développement

Aucun perte de valeur n'a été constatée au 30 juin 2007.

Les écarts d'acquisition, nés des nouvelles entités achetées, peuvent être affectés à des immobilisations incorporelles durant une période d'un an après la date d'acquisition. (délai d'affectation)

7. Variations des immobilisations incorporelles

<i>En milliers d'euros</i>	Frais de développement	Brevets et marques	Logiciels	Autres	En cours et avances	Total 2007
Valeur brute						
au 1 janvier	3 035	5 346	23 704	635	7 043	39 763
Acquisitions	-	132	656	17	1 975	2 780
Cessions	-	-	-191	-	-	-191
Incidence des variations du cours de change	-	-83	-17	-3	-	-103
Incidence des variations de périmètres	1 269	480	-	-	-	1 749
Autres mouvements	3 266	6	542	-6	-3 836	-28
au 30 juin 2007	7 570	5 881	24 694	643	5 182	43 970
Amortissement cumulé						
au 1 janvier	-338	-1 839	-15 588	-405	0	-18 170
Dotations aux amortissements de l'exercice	-572	-301	-1 074	-26	-	-1 973
Cessions	-	-	185	-	-	185
Incidence des variations du cours de change	-	30	16	1	-	47
Incidence des variations de périmètres	-	-	-	-	-	0
Autres mouvements	-	-	1	0	-	1
au 30 juin 2007	-910	-2 110	-16 460	-430	0	-19 910
Valeur nette au 30 juin 2007	6 660	3 771	8 234	213	5 182 *	24 060

* dont 5 038 K€ d'en cours de frais de développement

Les autres mouvements de frais de développement représentent des transferts d'encours à frais de développement.

La valeur nette comptable des immobilisations incorporelles liée aux variations de périmètre s'élève à 1 749 K€.

Les frais de développement impactant la variation de périmètre (1 269K€) représentent l'affectation de l'écart d'acquisition de Stehle acquis en septembre 2006

8. Variations des immobilisations corporelles

<i>En milliers d'euros</i>	Terrains	Constructions	Installations techniques, matériel et outillage	Autres	En cours et avances	Total 2007
Valeur brute						
au 1 janvier	12 288	92 995	149 260	32 466	8 361	295 370
Acquisitions	-	112	4 752	2 057	7 996	14 917
Cessions	-79	-376	-2 061	-1 185	-	-3 701
Incidence des variations du cours de change	-8	-49	-114	-79	-5	-255
Incidence des variations de périmètres	79	317	72	698	0	1 166
Autres mouvements	1	189	4 978	19	-5 198	-11
au 30 juin 2007	12 281	93 188	156 887	33 976	11 154	307 486
Amortissement cumulé						
au 1 janvier	-113	-29 241	-92 146	-21 752	0	-143 252
Dotations aux amortissements de l'exercice	-1	-1 627	-5 456	-1 878	-	-8 962
Cessions	-	58	1 906	1 045	-	3 009
Incidence des variations du cours de change	-	34	73	54	-	161
Incidence des variations de périmètres	-	-	-10	-422	-	-432
Autres mouvements	-	-46	44	14	-	12
au 30 juin 2007	-114	-30 822	-95 589	-22 939	0	-149 464
Valeur nette au 30 juin 2007	12 167	62 366	61 298	11 037	11 154	158 022

La valeur nette comptable des immobilisations corporelles liée aux variations de périmètre s'élève à 734 K€

9. Sociétés mises en équivalence

<i>En milliers d'euros</i>	30 06 07	31 12 06
Quote part de capitaux propres à l'ouverture	152 194	118 618
Variation de juste valeur (*)	4 926	3 533
Quote part de résultat de l'exercice	7 603	41 697
Dividendes versés	-830	-11 547
Ecart de conversion	-25	-107
Quote part de capitaux propres à la clôture (*)	163 868	152 194

(*) La juste valeur porte d'une part sur des actifs disponibles à la vente détenus par FAAC (39 223 K€ au 30 juin 2007 et 34 297 K€ au 31 décembre 2006) et d'autre part sur des impôts différés liés à un frottement fiscal (- 800 K€ en 2007 et 2006)

10. Actifs financiers

<i>En milliers d'euros</i>	30 06 07	31 12 06
Actifs disponibles à la vente	105 584	75 443
° Titres de participations non contrôlés (*)	71 358	46 298
° Valeurs mobilières (*)	34 226	29 145
Prêts (**)	869	899
Autres	2 033	1 973
Actifs financiers non courants & courants	108 486	78 315
Exigibles dans le délai d'un an	31 296	27 242
Actifs financiers non courants	77 190	51 073

* la différence entre la juste valeur et le prix d'acquisition des actifs disponibles à la vente représente 46 952 K€ au 30 juin 2007 (46 131 K€ net d'impôts différés) et 22 402 K€ au 31 décembre 2006 (20 682K€ net d'impôts différés)

** dont une provision de 154 K€ au 30 juin 2007 et 153 K€ au 31 décembre 2006

11. Stocks et provision

<i>En milliers d'euros</i>	30 06 07	31 12 06
Valeurs brutes		
Matières premières et autres approvisionnements	36 328	29 484
Produits finis et marchandises	66 597	62 615
TOTAL	102 925	92 099
Provisions	-8 651	-8 795
Valeurs nettes	94 274	83 304

<i>En milliers d'euros</i>	Valeur 31 12 06	Dotations nettes	Ecart de conversion	Autres Mouvements	Valeur 30 06 07
Provisions sur stocks	-8 795	171	29	-56	-8 651

12. Provisions non courantes et courantes

Provisions non courantes

<i>En milliers d'euros</i>	Provisions pour garantie	Provisions pour litiges	Provisions pour risques et divers	Total 2007
au 1er janvier	4'076	101	2'003	6'180
Dotations	137	-	39	176
Reprises utilisées	-	-51	-1	-52
Reprises non utilisées	-	-	-	0
Incidence des variations de change	-8	-	1	-7
Autres mouvements	-	-	35	35
au 30 juin 2007	4'205	50	2'077	6'332

Les dotations nettes des reprises utilisées ou non impactent le résultat opérationnel courant.

Provisions courantes

<i>En milliers d'euros</i>	Provisions pour garantie	Provisions pour litiges	Provisions pour risques et divers	Total 2007
au 1er janvier	2'131	1'522	939	4'592
Dotations	133	260	1'717	2'110
Reprises utilisées	-	-57	-233	-290
Reprises non utilisées	-	-618	-59	-677
Incidence des variations de change	-5	-	-	-5
Autres mouvements	-	-35	35	0
au 30 juin 2007	2'259	1'072	2'399	5'730

Les dotations nettes des reprises utilisées ou non impactent le résultat opérationnel courant à hauteur de +360 K€ et les autres produits et charges opérationnels de -1 503 K€.

La reprise non utilisée fait suite à la signature d'une transaction entre Somfy et l'adversaire mettant fin aux litiges en cours à l'initiative de l'adversaire.

13. Passifs financiers

<i>En milliers d'euros</i>	30 06 07	31 12 06
Emprunts auprès des établissements de crédits	32 352	18 444
Emprunts en crédit bail	26 194	27 250
Emprunts et dettes financières divers	1 534	1 634
Passifs financiers non courants & courants	60 080	47 328
Exigibles dans le délai d'un an	21 776	10 143
Passifs financiers non courants	38 304	37 185

14. Endettement net

<i>En milliers d'euros</i>	30 06 07	31 12 06
Passifs financiers	60 080	47 328
Actifs financiers	35 175	30 120
° Valeurs mobilières	34 226	29 242
° Divers	949	878
Trésorerie et équivalent de trésorerie	48 620	100 046
Excédent financier net	23 715	82 838

15. Analyse du tableau de flux de trésorerie

15.1 Trésorerie et équivalents de trésorerie nets

En milliers d'euros	30 06 07	31 12 06	30 06 06
TRESORERIE A L'OUVERTURE	99'746	119'003	119'003
Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture	100'046	122'316	122'316
Découverts bancaires	-300	-3'313	-3'313
TRESORERIE A LA CLOTURE	45'215	99'746	73'128
Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture	48'620	100'046	74'684
Découverts bancaires	-3'405	-300	-1'556

15.2 Acquisition des filiales nette de leur trésorerie

Les justes valeurs des actifs et des passifs acquis au 30 juin 2007 sont les suivantes. La période d'affectation étant de 1 an, ces justes valeurs sont susceptibles d'évoluer d'ici le 31 décembre 2007.

Les écarts d'acquisition pourraient d'ici fin décembre être affectés à des immobilisations incorporelles.

En milliers d'euros	BFT Portugal	Gates System	PDTechnology	Total
Ecart d'acquisition	1'674	3'112	1'269	6'055
Immobilisations nettes	90	488	635	1'213
Autres créances non courantes	38	0	0	38
Stocks	214	614	499	1'327
Clients	229	850	1'071	2'150
Autres créances courantes	0	274	18	292
Actifs d'impôt exigible	24	0	0	24
Trésorerie et équivalent de trésorerie net	194	798	49	1'041
Autres dettes non courantes	0	0	-223	-223
Emprunts courants et non courants	0	-263	-546	-809
Provisions non courantes	-35	0	0	-35
Fournisseurs	-595	-990	-545	-2'130
Autres dettes courantes	-338	-183	-367	-888
Dettes d'impôt	-3	-84	-270	-357
Coût d'acquisition total	1'492	4'616	1'590	7'698
Moins : trésorerie acquise	-194	-798	-49	-1'041
Flux de trésorerie résultant de l'acquisition déduction faite de la trésorerie acquise	1'298	3'818	1'541	6'657

16. Périmètre

Toutes les sociétés clôturent leur exercice au 31 décembre

Raison sociale	Siège	% de contrôle % d'intérêt % d'intérêt		
		30 06 07	30 06 07	31 12 06
Somfy SA	74300 Cluses (France)	(mère)		
Sociétés consolidées par intégration globale				
Somfy S.A. S	74300 Cluses (France)	100,00	100,00	100,00
Spirel SAS	73660 St Rémy de Maurienne (France)	100,00	100,00	100,00
Somfy GmbH	Rottenburg (Allemagne)	100,00	100,00	100,00
Somfy Ges.mb H.	Elsbethen-Glasenbach (Autriche)	100,00	100,00	100,00
Somfy KFT	Budapest (Hongrie)	100,00	100,00	100,00
Somfy Sp zoo	Varsovie (Pologne)	100,00	100,00	100,00
Somfy Spol sro	Praha (Tchéquie)	100,00	100,00	100,00
Somfy AB	Limhamn (Suède)	100,00	100,00	100,00
Somfy BV	Hoofddorp (Pays-Bas)	100,00	100,00	100,00
Somfy Systems Inc.	Cranbury NJ (Etats-Unis)	100,00	100,00	100,00
Somfy Italia SRL	Trezzano sul Naviglio (Italie)	100,00	100,00	100,00
Somfy AG	Bassersdorf (Suisse)	100,00	100,00	100,00
Somfy K.K.	Yokohama (Japon)	100,00	100,00	100,00
Somfy Espana SA	Barcelone (Espagne)	100,00	100,00	100,00
NV Somfy SA	Zaventem (Belgique)	100,00	100,00	100,00
Somfy Middle East Co Ltd	Limassol (République de Chypre)	100,00	100,00	100,00
Somfy Ltd	Yeadon (Angleterre)	100,00	100,00	100,00
Somfy PTY Ltd	Rydalmere (Australie)	100,00	100,00	100,00
Somfy Joo	Séoul (Corée)	100,00	100,00	100,00
Somfy PTE Ltd	Singapour	100,00	100,00	100,00
Somfy Co Ltd	Hong Kong	100,00	100,00	100,00
Lian Da	Zhejiang (Chine)	80,00	80,00	80,00
Somfybat SNC	74300 Cluses (France)	100,00	100,00	100,00
Somfy Maroc SARL	Casablanca (Maroc)	100,00	100,00	100,00
Somfy Hellas SA	Athènes (Grèce)	100,00	100,00	100,00
Somfy Mexico SA DE CV	Edo de Mex. (Mexique)	100,00	100,00	100,00
Somfy Brazil LTDA	Sao Paulo (Bresil)	100,00	100,00	100,00
Somfy India Pvt Ltd	New Dehli (Inde)	100,00	100,00	100,00
Simu SAS	70100 Gray (France)	100,00	100,00	100,00
Simu U.S.A. Inc	Boca Raton FL (Etats-Unis)	100,00	100,00	100,00
SIMU GmbH	Iserlohn (Allemagne)	100,00	100,00	100,00
Simu RT SPOL SRO	Zlin (Tchéquie)	100,00	100,00	100,00
Somfy ULC	Halifax (Canada)	100,00	100,00	100,00
Hal en Co BV	Maastricht (Pays Bas)	100,00	100,00	100,00
WAY SRL	Galliera Bologna (Italie)	100,00	100,00	100,00
Siminor Technologies Castres SARL	81100 Castres (France)	100,00	100,00	100,00
Domis SA	74150 Rumilly (France)	100,00	100,00	100,00
Harmonic Design	Californie 91355 (Etats Unis)	100,00	100,00	100,00
Sisa Home Automatisation LTD	Rishone Le Zion (Israel)	100,00	100,00	100,00
Somfy China LTD	Shanghai (Chine)	100,00	100,00	100,00
Somfy Russie LLC	Moscou (Russie)	100,00	100,00	100,00
SITEM	Tunis (Tunisie)	100,00	100,00	100,00
SITEM Services	Tunis (Tunisie)	100,00	100,00	100,00
Domaster SAS	Cluses (France)	100,00	100,00	100,00
Somfy Ev Otomasyon Sistemleri Ticalet Ltd Sti	Usküđ (Turquie)	100,00	100,00	100,00
Sun Protection Technology GmbH	Frankfurt (Allemagne)	100,00	100,00	100,00
Stehle Hungaria bt	Györ (Hongrie)	100,00	100,00	100,00
PD Technology Ltd	Bradford (Angleterre)	100,00	100,00	-
DSG	Mouscron (Belgique)	99,98	99,98	99,98
BFT Spa	Schio (Italie)	100,00	100,00	100,00
SARL Automatismes BFT France SAS	Lyon (France)	100,00	100,00	100,00
BFT Group Italiberica de Automatismos SL	Barcelone (Espagne)	98,70	98,70	98,70
BFT Torantriebssysteme GmbH	Furth (Allemagne)	60,00	60,00	60,00
BFT Automation UK Limited	Stockport (Angleterre)	100,00	100,00	100,00
BFT Benelux SA	Nivelles (Belgique)	100,00	100,00	100,00
BFT Adria d.o.o.	Croatie	75,00	75,00	75,00
BFT US Inc.	Boca Raton FL (Etats-Unis)	100,00	100,00	100,00
BFT Polska Sp.zoo	Warszawa (Pologne)	100,00	100,00	100,00
BFT Portugal SA	Coimbra (Portugal)	100,00	100,00	-
BFT Gates systems Limited	Berkshire (Angleterre)	100,00	100,00	-
SACS SRL	Borgo Valsugana (Italie)	66,85	66,85	66,85
Cotherm Participation SA	38470 Vinay (France)	65,00	65,00	65,00
Cotherm Développement SA	38470 Vinay (France)	65,00	65,00	65,00

Cothem SAS	38470 Vinay (France)	65,00	65,00	65,00
Cothem Tunisie Sarl	Ben Arous (Tunisie)	65,00	65,00	65,00
M&M components Ltd	Suffolk (Angleterre)	61,75	61,75	61,75
Cothem North America	Warwick (Etats Unis)	32,50	32,50	32,50
Sociétés consolidées par mise en équivalence				
Faac Spa	Bologne (Italie)	34,00	34,00	34,00
Gaviota Simbac SL	Sax Alicante (Espagne)	46,50	46,50	46,50
Simbac Spa	Mezzago (Italie)	46,50	46,50	46,50
BFT France	Marseille (France)	30,00	30,00	30,00

17. Parties liées

<i>En milliers d'euros</i>	30 06 07	30 06 06	31 12 06
Chiffre d'affaires	2 222	2 369	4 578
Autres produits	170	191	469
Achats de marchandises	1 466	1 828	3 327
Autres charges	20	32	79
Intérêts reçus	17	13	23
Clients	2 283	1 555	1 704
Fournisseurs	827	881	589
Prêts	800	800	800

18. Evénements post-clôture

Somfy a acquis début juillet 2007 pour 2.2M€, 40% de la société **First Innov**. Cette société développe et commercialise des systèmes électroniques de transfert de données et de contrôle sans fil, pour les marchés de la piscine, de l'automobile et de la domotique.

La transaction inclut une option d'achat sur le complément des titres First Innov que Somfy pourra exercer à partir de 2010.

B – Rapport d'activité 1^{er} semestre 2007

<i>Données en millions d'euros</i>	30 juin 2007	30 juin 2006	Variations 2007/06
Chiffre d'affaires	384,8	331,9	+15,9%
Résultat opérationnel courant	81,3	69,5	+17,1%
Résultat opérationnel	79,7	69,4	+14,8%
Résultat avant impôt	81,5	69,7	+17,0%
Impôt sur les bénéfices	(26,1)	(22,2)	+17,9%
Contribution des sociétés mises en équivalence	7,6	7,0	+9,1%
Résultat net	63,0	54,4	+15,7%

Le chiffre d'affaires du premier semestre s'est élevé à **384,8 M€**. Sa progression a été de **15,9%** (12,2% à données comparables), soit 17,2% sur le premier trimestre (12,9% à données comparables) et 14,9% sur le deuxième trimestre (11,6% à données comparables).

Sur des marchés toujours bien orientés dans la plupart des pays, le Groupe Somfy a poursuivi sa stratégie de reprise de parts de marché et de développement de l'innovation (augmentation du taux de moteurs radiocommandés).

La **France** s'est inscrite en hausse de 10,6% sur le semestre (6,9% à données comparables), portée par la bonne tenue des ventes aux fabricants et aux grandes surfaces de bricolage.

L'**Allemagne** a, comme prévu, vu son rythme fléchir au deuxième trimestre, avec une croissance ramenée à 14,5%, mais a néanmoins terminé le semestre sur une hausse cumulée de 18,5% (18,1% à données comparables). Elle avait, rappelons-le, progressé de respectivement 23,8%, 35,5% et 23,3% sur les trois précédents trimestres.

En **Europe de l'Est et Centrale**, la croissance a également légèrement ralenti au deuxième trimestre, à +22,0% (+16,9% en comparable). Le semestre affiche une progression de 27,1% (21,2% à données comparables), soutenue par les excellentes performances de la Pologne et de la Hongrie.

L'**Europe du Sud** a vu sa croissance s'accélérer au deuxième trimestre, sous l'effet notamment de la Grèce et la Turquie, et a ainsi fini le semestre sur une hausse cumulée de 18,3% (13,0% à données comparables).

L'**Europe du Nord** a également réalisé un très bon début d'exercice. Sa progression a été de 27,3% sur l'ensemble du semestre (15,4% à données comparables).

L'**Asie Pacifique**, portée par la Chine et la Corée, a poursuivi sa croissance. Elle s'est inscrite en hausse de 24,5% sur le semestre (23,5% à données comparables).

A l'inverse, l'**Amérique** a connu une première partie d'année difficile en raison de la morosité du marché immobilier. Elle a clôturé le semestre avec une légère croissance

de +3,6% à données comparables. En données réelles, les ventes sont à -1,1%, compte tenu de la dépréciation du dollar par rapport à l'euro.

Résultats

La bonne croissance des ventes permet une progression significative de la marge brute en valeur, même si le ratio achats / chiffre d'affaires progresse légèrement par rapport à 2006. Cette hausse est due notamment au renchérissement des métaux non-ferreux (cuivre, zamak) et à l'acquisition de Cotherm, non consolidée début 2006, dont la structure de marges est différente de celle de Somfy.

Avec une progression nette des frais de personnel, frais de structure et dépenses de marketing inférieure à celle de la marge brute, le résultat opérationnel courant progresse de près de 12 M€ sur le semestre. Le solde des éléments non courants est grevé par une provision pour restructuration du site industriel de Castres, alors que le résultat financier bénéficie de la forte progression des produits financiers sur placements.

Au total, avec un taux moyen d'impôts stable, le résultat net progresse de 15,7% à 63,0 M€, la contribution des sociétés en équivalence s'améliorant de 9,1%.

Situation financière

L'excédent financier net à fin juin est de +23,7 M€, en progression de 3,2 M€ par rapport au 30 juin 2006.

Saisonnalité

Le Groupe Somfy réalise environ 55% de ses ventes sur le premier semestre.

Evolution du périmètre

- Somfy a acquis, par l'intermédiaire de sa filiale BFT Spa, deux sociétés : **BFT Portugal** et **Gates System**. Ces 2 sociétés, anciens distributeurs de produits BFT ont été acquises respectivement en mars 2007 et avril 2007 pour 1.5 M€ et 4.6 M€. Au 30 juin 2007, elles amènent au groupe Somfy 1.3 M€ et 2.0 M€ de chiffre d'affaires. Les écarts d'acquisition, quant à eux, s'élèvent à 1.7 M€ et 3.1 M€.
- Somfy a acquis la société **PD Technology Ltd** pour 2.0 M€. Cette société anglaise fabrique des capteurs de détection pour portes de garage. PD Technology Ltd, intégrée dans les comptes Somfy depuis le 1^{er} janvier 2007, contribue au chiffre d'affaires pour 2.0 M€ et génère un écart d'acquisition de 1.3 M€.

Perspectives

Même si les conditions favorables de marché semblent perdurer à court terme, le Groupe reste prudent sur les perspectives de fin d'année, compte tenu de la volatilité de la conjoncture économique et des incertitudes sur l'immobilier aux USA.

Parties liées

Les principales opérations entre Somfy et les sociétés apparentées non consolidées se résument comme suit :

- Bilan : un prêt consenti, par Somfy à une société apparentée,
: des comptes clients /fournisseurs liés aux relations commerciales qu'entretient Somfy avec ces filiales.
- Compte de résultat : des produits financiers liés au prêt,
: des achats /ventes de marchandises.

Somfy SA

Au 30 juin 2007, le chiffre d'affaires de Somfy SA est de 0.8 M€. Le résultat financier est de 66.2 M€. Il inclut, à hauteur de 66.2 M€ les dividendes versés par les filiales sur leur résultat du 31 décembre 2006.

Le résultat net atteint 64.4 M€, après prise en compte d'un profit d'intégration fiscale de 0.7 M€

Déclaration des personnes physiques qui assument la responsabilité du rapport financier semestriel

En exécution des dispositions de l'article 222-4 du règlement général de l'Autorité des Marchés Financiers, nous attestons qu'à notre connaissance les comptes sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport semestriel d'activité présente un tableau fidèle des informations mentionnées à l'article 222-6.

Cluses, le 30 août 2007

Le Directoire

Paul Georges Despature
Président

Wilfrid Le Naour
Directeur Général

Nicolas Duchemin
Membre

C – Rapport des commissaires aux comptes sur l'information financière semestrielle 2007.

Mesdames, Messieurs les Actionnaires,

En notre qualité de commissaires aux comptes et en application de l'article L. 232-7 du Code de commerce, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société Somfy S.A., relatifs à la période du 1er janvier au 30 juin 2007, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité du directoire. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes professionnelles applicables en France. Un examen limité de comptes intermédiaires consiste à obtenir les informations estimées nécessaires, principalement auprès des personnes responsables des aspects comptables et financiers, et à mettre en œuvre des procédures analytiques ainsi que toute autre procédure appropriée.

Un examen de cette nature ne comprend pas tous les contrôles propres à un audit effectué selon les normes professionnelles applicables en France. Il ne permet donc pas d'obtenir l'assurance d'avoir identifié tous les points significatifs qui auraient pu l'être dans le cadre d'un audit et, de ce fait, nous n'exprimons pas une opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité, dans tous leurs aspects significatifs, des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34 – norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, à la vérification des informations données dans le rapport semestriel commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité. Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

Paris et Lyon, le 30 août 2007

Les Commissaires aux Comptes

CDL
Dominique Ledouble

ERNST & YOUNG Audit
Daniel Mary-Dauphin